
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

Magistrát 
 

 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9 a informace o změně lhůty pro podání nabídek 

V návaznosti na dotazy dodavatelů Vám v souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce 
„Kanalizace Michálkovice“: 
 
Dotaz č. 1: 

„Dotaz se týká položky č. 16 v SO 01.1 Kanalizace 1. etapa: Vykopávky v uzavřených prostorách v hornině 
tř. 1 až 4 – ve výpočtu kubatury položky je hloubení šachet půdorysně 5,0m x 4,0m. Ve všech ostatních 
položkách je půdorysný rozměr šachet 4,5m x 3,5m, např. pol. 21 – pažení šachet. Nedává nám smysl zarazit 
štětovnice a následně vykopat větší šachtu. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr položky 16 a 
předpokládáme i úpravu položek na ni navazujících – svislé přemístění, vodorovné přemístění, uložení, 
poplatky za skládky, zásypy, …“ 

Odpověď:     
Stavba „Odkanalizování ul. Šmilovského, Sládečkova, Petřvaldská – oblast Slezská Ostrava, Michálkovice, 
1. etapa“, SO 01.1 Kanalizace 1. etapa: Celkové množství v položce č. 16 zůstává zachováno - 202,00m3. 
 
Dotaz č. 2: 

„Dotaz se týká položky č. 6 v SO 02 Stoka MG Crea Dig DN 300: Startovací a koncové jámy - zemní páce, 
rozepření a zajištění jámy vč. vystrojení, zčerpávání vody po dobu výstavby a zásypy. Žádáme zadavatele o 
rozdělení této agregované položky na jednotlivé stav. práce do ceníkových položek (s uvedením dimenzí a 
množství materiálů, výztuže, …), aby mohly být cenové nabídky jednotlivých uchazečů na tyto položky 
srovnatelné. Dále si nedovedeme představit takto do položky zamaskované čerpání vody, tato položka by 
měla být určitě zvlášť, aby byla jasná jednotková cena. Zvlášť při pracích pod hladinou podzemní vody (viz 
technická zpráva).“ 

Odpověď:     
Stavba "Plošná kanalizace Michálkovice, stoka MG a stoka M od Š7 po Š12" - položka č. 6 v SO 02 Stoka 
MG Crea Dig DN300 zůstává zachována jako agregovaná položka. Soupis prací a dodávek včetně položky je 
popsán v soupisu prací.  Součásti položky je čerpání podzemní vody po dobu výstavby. V dokumentaci je 
stanoven přítok do výkopu (rýhy) a přítok do startovací a cílové jámy (množství čerpaných vod). Součástí 
dokumentace je provozní řád na čerpání podzemních vod. Součást položky je pažení jámy, které bude 
prováděno na základě dílenské dokumentace zhotovitele stavby, což je položka č. 25  - Vedlejší a ostatní 
náklady. 
 
Dotaz č. 3: 

   
   
   
 Profil zadavatele  
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/286628/14/LPO/Hor 
Sp. zn.: S-SMO/165309/14/LPO/23 
  
Vyřizuje: Ing. Aleš Horák 
Telefon: +420 599 443 012 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: ahorak@ostrava.cz 
  
Datum: 13. srpna 2014 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

„Dotaz se týká položky č. 7 v SO 02 Stoka MG Crea Dig DN 300: Bezvýkopová technilogie řízené 
mikrotuneláže se zatlačením kameninových trub určených pro ražení DN300 (CreaDig) včetně materiálu 
potrubí, spojovacích manžet s ušlechtilé oceli a montáže + dodávka. Výkres HPO 3-1-1440 výrazně 
nesouhlasí s výkazem výměr a technickou zprávou – délka bezvýkopové technologie je uvedena 198m (dole 
v délce profilu potrubí dokonce 1403,80m). V souhrnné TZ 36_3011 na straně 12 je v textu zmíněno: „Stoka 
„M“ … mezi šachtou Š10-Š11 podchází trubní propust DN800 …“, na podélném profilu stoky M tato 
propust DN 800 není zakreslena. Žádáme zadavatele o upřesnění umístění této teoreticky velké překážky při 
mikrotuneláži.“ 

Odpověď:     
Stavba "Plošná kanalizace Michálkovice, stoka MG a stoka M od Š7 po Š12" – množství u položky č. 7 v 
SO 02 Stoka MG Crea Ding DN300 zůstává v platnosti - 152,14m. Podélný profil byl doplněn a byly 
upřesněny délky (viz příloha). 
 

Dotaz č. 4: 

„Zadavatel již několikrát poskytl dodatečné informace s upravenými soupisy stavebních prací a to bez 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
V zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, § 40 Změny lhůt v zadávacím řízení platných pro 
veřejného zadavatele se uvádí: Provede-li veřejný zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen 
současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení nebo lhůtu pro podání 
nabídek, a to podle povahy provedené úpravy.  
Dle vzniklé situace je opravdu namístě přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídky. V opačném případě 
jednání zadavatele vnímáme jako diskriminační. K tomuto se váže § 6 Zásady postupu zadavatele téhož 
zákona a to odst. 1: Zadavatel je povinen při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
Bylo by možné prodloužení lhůty pro podání nabídky?“ 

Odpověď:     
V návaznosti na množství dodatečných informací zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a 
mění termín otevírání obálek k výše uvedené veřejné zakázce z původního termínu 20. 8. 2014 ve 13:00 
hodin na 27. 8. 2014 ve 13:00 hodin. 
 
Dále zadavatel upozorňuje uchazeče, že dle § 49 odst. 1) zákona musí být písemná žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám doručena zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.   
 
 
 
 
 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
odboru legislativního a právního 
 

 

Příloha: 

Podélný profil stoky „M“ - 18_31_1440_stoka M_r1.pdf  


		2014-08-13T14:45:42+0200




